BỘ CÔNG THƯƠNG

CỤC XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI

Số:              /XTTM-QLXT

V/v xác nhận đăng ký thực hiện

khuyến mại

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2021

       Kính gửi: Công ty TNHH MTV Masan Brewery Distribution

Căn cứ Luật Thương mại, Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm

2018 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương

mại;

Trả lời công văn số 001/T10/2021/DKKM-MBD ngày 08 tháng 9 năm 2021 của

Công ty TNHH MTV Masan Brewery Distribution đăng ký thực hiện khuyến mại, Cục

Xúc tiến thương mại xác nhận đăng ký thực hiện khuyến mại với nội dung sau:

- Tên chương trình khuyến mại: BẬT RUBY ĐỎ TRÚNG NGỌC ĐỎ RUBY.

- Hàng hóa, dịch vụ được khuyến mại: Bia Red Ruby.

- Hàng hóa, dịch vụ dùng để khuyến mại: Dây chuyền vàng 01 lượng (vàng

24k) và mặt đá Ruby (8.0 mm); Thẻ cào điện thoại.

- Thời gian khuyến mại: Từ ngày 25/10/2021 đến ngày 31/01/2022.

- Địa bàn (phạm vi) thực hiện khuyến mại: Trên toàn quốc.

- Hình thức khuyến mại: Cào xác định trúng thưởng.

- Khách hàng của chương trình khuyến mại (đối tượng được hưởng khuyến

mại): Người tiêu dùng mua bia Red Ruby có thông tin khuyến mại bên ngoài thùng tại

các tạp hóa, điểm bán, quán ăn, nhà hàng thuộc địa bàn khuyến mại – chỉ áp dụng cho

đối tượng khách hàng từ đủ 18 tuổi trở lên.

- Cơ cấu giải thưởng: Chi tiết theo thể lệ chương trình khuyến mại với tổng giá

trị giải thưởng 1.620.000.000 đồng.

- Công ty TNHH MTV Masan Brewery Distribution có trách nhiệm báo cáo kết

quả thực hiện khuyến mại trong thời hạn 45 ngày kể từ ngày hết thời hạn trao giải

thưởng của chương trình khuyến mại, lưu trữ và chịu trách nhiệm về các chứng từ, tài

liệu liên quan đến báo cáo theo đúng quy định của pháp luật để phục vụ công tác thanh

tra, kiểm tra, giám sát.

- Trước khi thực hiện việc phát hành kèm bằng chứng xác định trúng thưởng

(gắn kèm, đính kèm, đặt bên trong hàng hóa hoặc các cách thức khác tương tự) vào

hàng hóa khuyến mại (nếu có), Công ty TNHH MTV Masan Brewery Distribution

phải thông báo thời gian và địa điểm cho Sở Công Thương nơi thực hiện việc phát

hành.

2494 17 09

2

- Khi thực hiện việc tổ chức xác định khách hàng trúng thưởng (nếu có), Công

ty TNHH MTV Masan Brewery Distribution phải tổ chức công khai, có sự chứng kiến

của khách hàng và phải được lập thành biên bản.

- Việc thực hiện chương trình khuyến mại phải tuân thủ các quy định của pháp

luật về hoạt động xúc tiến thương mại và các quy định pháp luật khác có liên quan.

Nội dung thể lệ chương trình khuyến mại của Công ty TNHH MTV Masan

Brewery Distribution kèm theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, QLXT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Hoàng Tài

THỂ LỆ CHƯƠNG TRÌNH KHUYẾN MẠI

(Kèm theo công văn số 001/T10/2021/DKKM-MBD ngày 08 tháng 09 năm 2021)

1. Tên chương trình khuyến mại: BẬT RUBY ĐỎ TRÚNG NGỌC ĐỎ RUBY

2. Hàng hóa, dịch vụ khuyến mại: Bia Red Ruby (Giá: 225.000 đồng/thùng)

Số lượng hàng hóa, dịch vụ (nếu có): 3.700.000 thùng

3. Thời gian khuyến mại: 25/10/2021 đến ngày 31/01/2022

4. Địa bàn (phạm vi) khuyến mại: Toàn quốc

5. Hình thức khuyến mại: Khuyến mại mang tính chất may rủi (Cào xác định trúng thưởng).

6. Khách hàng của chương trình khuyến mại (đối tượng hưởng khuyến mại): Người tiêu dùng mua Bia Red

Ruby có thông tin khuyến mại bên ngoài thùng tại các tạp hóa, điểm bán, quán ăn, nhà hàng thuộc địa bàn

khuyến mại - chỉ áp dụng cho đối tượng khách hàng từ đủ 18 tuổi trở lên.

Quy định cụ thể các đối tượng được tham gia và đối tượng không được tham gia chương trình khuyến mại

(áp dụng hoặc không áp dụng cho nhân viên của doanh nghiệp, các đại lý, nhà phân phối, nhà quảng cáo,

in ấn phục vụ chương trình khuyến mại, vị thành niên, trẻ em...): chỉ áp dụng cho đối tượng khách hàng từ

đủ 18 tuổi trở lên. Không áp dụng cho nhân viên của công ty TNHH MTV Masan Brewery Distribution,

Masan Group và các công ty thành viên; nhân viên nhà phân phối chính thức; công ty quảng cáo; công ty

dịch vụ; công ty in ấn; tạp hóa, điểm bán, quán ăn, nhà hàng bán Bia Red Ruby phục vụ chương trình

khuyến mại này.

7. Cơ cấu giải thưởng:

Cơ cấu giải

thưởng
Nội dung giải thưởng

Trị giá giải

thưởng

(đồng)

Số giải Thành tiền (đồng)

GIẢI NHẤT
01 DÂY CHUYỀN VÀNG 01 LƯỢNG VÀ

01 MẶT ĐÁ RUBY
62.000.000 10 620.000.000

GIẢI NHÌ 01 THẺ CÀO ĐIỆN THOẠI 200.000 VNĐ  200.000 5.000 1.000.000.000

Tổng cộng: 5.010 1.620.000.000

- Đối với Giải Nhất là 01 DÂY CHUYỀN VÀNG 01 LƯỢNG (vàng 24K) VÀ 01 MẶT ĐÁ RUBY

(8.0m.m) - màu sắc và kiểu dáng do công ty chỉ định. Giải thưởng có thể được quy đổi để nhận bằng tiền

(tương đương 62.000.000 đồng – sáu mươi hai triệu đồng) theo yêu cầu của khách hàng trúng thưởng.

- Đối với Giải Nhì, Khách hàng chỉ được sử dụng thuê bao của các Nhà mạng: Mobifone, Vinaphone và

Viettel để nhắn tin lên tổng đài 6089.

Tổng giá trị giải thưởng của Chương trình khuyến mại: 1.620.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ sáu trăm

hai mươi triệu đồng)

Tổng giá trị giải thưởng so với tổng giá trị hàng hóa khuyến mại: 0.135%

8. Nội dung chi tiết thể lệ chương trình khuyến mại:

8.1 Điều kiện, cách thức, thủ tục cụ thể khách hàng phải thực hiện để được tham gia chương trình

khuyến mại:

Trong thời gian khuyến mại, Khách hàng mua thùng Bia Red Ruby có thông tin khuyến mại bên ngoài

thùng, tại địa bàn khuyến mại, tìm thẻ cào được dán sẵn bên trong thùng, cào Thẻ cào để có cơ hội trúng

một trong các giải thưởng tại Mục 7 (“Giải thưởng”).

8.2 Thời gian, cách thức phát hành bằng chứng xác định trúng thưởng

- Thời gian: Trong thời gian khuyến mại, khi khách hàng mua thùng Bia Red Ruby có thông tin khuyến

mại bên ngoài thùng sẽ nhận thẻ cào dán sẵn bên trong thùng.

- Cách thức phát hành bằng chứng xác định trúng thưởng: Thẻ cào được gắn kèm ngẫu nhiên trong thùng

sản phẩm Bia Red Ruby có thông tin khuyến mại bên ngoài thùng bán ra trên thị trường khu vực khuyến

mại.

8.3 Quy định về bằng chứng xác định trúng thưởng

- Thẻ cào hợp lệ là Thẻ cào: Do công ty TNHH MTV Masan Brewery Distribution (“Công ty”) phát hành

đã đăng ký với Bộ Công thương và chứa Mã số kiểm soát hợp lệ (Danh mục Mã số kiểm soát đính kèm),

Thẻ cào trong mọi trường hợp phải còn nguyên vẹn, không bị rách rời, chắp vá, tẩy xóa, có dấu hiệu chỉnh

sửa, “phần không cào” còn nguyên vẹn tại thời điểm xác định trúng thưởng.

- Tổng số bằng chứng xác định trúng thưởng phát hành: 3.700.000 Thẻ cào.

8.4 Thời gian, địa điểm và cách thức xác định trúng thưởng:

- Thời gian xác định trúng thưởng: Trong thời gian khuyến mại, khi khách hàng cào lớp tráng bạc của phần

cào.

- Cách thức xác định trúng thưởng:

Khách hàng mua sản phẩm tại các cửa hàng, tìm thẻ cào bên trong thùng. Thẻ cào gồm hai phần tráng bạc

là Phần cào và Phần không cào. Khách hàng tiến hành cào “Phần cào” để xác định Giải thưởng tương ứng.

- Đối với giải nhất: Bên dưới lớp tráng bạc có nội dung: “GIAI NHAT <MÃ SỐ TRÚNG THƯỞNG>”

- Đối với giải nhì: Bên dưới lớp tráng bạc có nội dung: “GIAI NHI <MÃ SỐ TRÚNG THƯỞNG>”

- Đối với THẺ KHÔNG TRÚNG: Bên dưới lớp tráng bạc có nội dung: “<CHUC BAN MAY MAN LAN

SAU>”

+Xác xuất trúng thưởng: (Xem chi tiết tại Phụ lục 01).

8.5 Thông báo trúng thưởng:

Sau khi Khách hàng cào Thẻ cào, căn cứ vào nội dung giải thưởng dưới lớp tráng bạc. Khách hàng nhắn

tin cú pháp “RUBY<dấu cách>Mã số trúng thưởng” đến tổng đài 6089 (cước 1.000 đồng/tin nhắn) để nhận

thông tin trao thưởng.

Thời gian khách hàng nhắn đến tổng đài trong thời gian khuyến mại từ 25/10/2021 đến ngày 31/01/2022.

• Đối với GIẢI NHẤT: Trong vòng 10 phút sau khi khách hàng nhắn tin, sẽ nhận được thông báo

trúng thưởng và hướng dẫn nhận giải qua tin nhắn từ tổng đài 6089.

Tin nhắn từ tổng đài như sau:

“Chuc mung ban trung giai nhat vui long lien lac 19001710 de nhan huong dan nhan giai thuong.

Vui long mang CCCD+the cao hop le khi nhan giai. Tiep tuc BAT RUBY DO TRUNG NGOC DO

RUBY”.

Sau 15 phút kể từ thời điểm tổng đài 6089 gửi tin nhắn xác định trúng thưởng cho Khách hàng,

Hotline 19001710 sẽ liên hệ với Khách hàng để thông báo về thủ tục, thời gian và địa điểm nhận

thưởng. Hotline 19001710 có thời gian làm việc từ 8h đến 22h hàng ngày trong thời gian khuyến

mại (kể cả thứ 7, chủ nhật và các ngày lễ, tết theo quy định pháp luật lao động), trường hợp Khách

hàng nhận được tin nhắn xác định trúng thưởng từ tổng đài 6089 trước 8h và sau 22h hàng ngày,

Hotline 19001710 sẽ liên hệ với khách hàng vào 8h ngày liền kề sau đó.

• Đối với GIẢI NHÌ: Trong vòng 10 phút sau khi khách hàng nhắn tin, giải thưởng được nạp trực

tiếp vào số điện thoại của người trúng thưởng (chỉ áp dụng cho thuê bao Mobifone, Vinaphone và

Viettel).

Tin nhắn từ tổng đài như sau: “Chuc mung ban trung giai nhi. Chung toi se nap truc tiep vao tai

khoan dien thoai quy khach 200.000 vnd. Cam on quy khach”.

8.6 Thời gian địa điểm, cách thức và thủ tục trao thưởng

- Địa điểm trao thưởng:

• Đối với GIẢI NHẤT: Khách hàng nhận giải tại Nhà phân phối của Công ty chỉ định tại địa bàn

khuyến mại sau khi thống nhất với khách hàng qua hotline 19001710. (Khách hàng thực hiện theo

hướng dẫn từ tin nhắn tổng đài 6089 và hotline 19001710 để nhận: điểm nhận giải, thời gian nhận

giải, tài liệu chứng minh trúng thưởng).

• Đối với GIẢI NHÌ: Giải thưởng được nạp trực tiếp vào số điện thoại của người trúng thưởng (áp

dụng cho thuê bao Mobifone, Vinaphone và Viettel).

- Cách thức trao thưởng:

• Đối với GIẢI NHẤT: Khách hàng nhận giải tại Nhà phân phối của Công ty chỉ định tại địa bàn

khuyến mại sau khi thống nhất với khách hàng qua hotline 19001710. (Khách hàng thực hiện theo

hướng dẫn từ tin nhắn tổng đài 6089 và hotline 19001710 để nhận: điểm nhận giải, thời gian nhận

giải, tài liệu chứng minh trúng thưởng).

• Đối với GIẢI NHÌ: Giải thưởng được nạp trực tiếp vào số điện thoại của người trúng thưởng (áp

dụng cho thuê bao Mobifone, Vinaphone và Viettel).

- Thủ tục trao thưởng:

• Đối với GIẢI NHẤT: Khách hàng cần cung cấp bản sao CMND hoặc bản sao thẻ căn cước công

dân + bản sao sổ hộ khẩu + Tin nhắn xác nhận trúng giải + Thẻ cào trúng thưởng hợp lệ để làm thủ

tục nhận giải thưởng.

• Đối với GIẢI NHÌ: Khách hàng nhắn tin có mã số trúng thưởng lên tổng đài để nhận thưởng trực

tiếp.

- Thời hạn trao thưởng: đến 17h ngày 28/02/2022.

- Trách nhiệm của khách hàng trúng thưởng đối với chi phí phát sinh khi nhận thưởng:

+ Khách hàng chịu mọi chi phí để nhận giải: chi phí đi lại, ăn ở khi đến nhận thưởng.

+ Thuế thu nhập cá nhân không thường xuyên: Công ty có trách nhiệm làm thủ tục kê khai thuế và

đóng tiền thuế thu nhập cá nhân của Khách hàng trúng thưởng đối với giải thưởng, bằng ngân sách của

công ty.

9. Đầu mối giải đáp thắc mắc cho khách hàng về các vấn đề liên quan đến chương trình khuyến mại

(người liên hệ, điện thoại...):

Người liên hệ: Mọi thắc mắc, khách hàng liên hệ hotline: 19001710

10. Trách nhiệm công bố thông tin:

Công ty có trách nhiệm thông báo đầy đủ chi tiết nội dung của thể lệ chương trình khuyến mại, trị giá từng

loại giải thưởng, danh sách Khách hàng trúng thưởng trên phương tiện thông tin đại chúng (trên fanpage

của Bia Red Ruby: https://www.facebook.com/Bia-Red-Ruby-113068476780716 ) hoặc tại địa điểm

khuyến mại.

Công ty có trách nhiệm thông báo công khai kết quả trúng thưởng trên phương tiện thông tin đại chúng

(trên fanpage của Bia Red Ruby: https://www.facebook.com/Bia-Red-Ruby-113068476780716 ) hoặc tại

địa điểm khuyến mại theo đúng quy định Pháp luật hiện hành. Công ty sẽ liên tục cập nhật số lượng về giải

thưởng còn lại của chương trình trong quá trình triển khai chương trình khuyến mại.

11. Các quy định khác (nếu có):

- Công ty sẽ chịu trách nhiệm trong việc quản lý khâu in ấn, tính chính xác của thẻ cào, và chịu trách nhiệm

trong việc đảm bảo tính công bằng, phân bố Thẻ cào.

- Trường hợp xảy ra tranh chấp liên quan đến Chương trình khuyến mại này, Công ty có trách nhiệm trực

tiếp giải quyết, nếu không thỏa thuận được tranh chấp sẽ được xử lý theo quy định của pháp luật hiện hành.

- Khách hàng tham dự chương trình phải tuân thủ các điều khoản và điều kiện được quy định trong thể lệ

của chương trình.

- 01 (Một) mã trúng thưởng trên Thẻ cào chỉ có giá trị đổi giải 01 (một) lần.

- Công ty sẽ không chịu trách nhiệm cho bất kì chi phí hay chi phí phát sinh nào của khách hàng để tham

gia chương trình khuyến mại này hoặc để nhận giải thưởng.

- Công ty được sử dụng thông tin và hình ảnh của khách hàng trúng thưởng vào hoạt động quảng cáo sản

phẩm và chương trình khuyến mại khi có sự đồng ý của khách hàng, mà không phải trả thêm bất kỳ khoản

chi phí nào.

- Đối với những giải thưởng không có người trúng thưởng, Công ty có trách nhiện trích nộp 50% giá trị của

giải thưởng đã công bố vào ngân sách nhà nước theo quy định tại Khoản 4 Điều 96 Luật Thương Mại 2005.

https://www.facebook.com/Bia-Red-Ruby-113068476780716
https://www.facebook.com/Bia-Red-Ruby-113068476780716